

12 Jan 2016

Page 11



CCP holds seminar at Karachi Chamber

KARACHI: The Competition Commission of Pakistan (CCP) held a seminar at the Karachi Chamber of Commerce and Industry (KCCI) on Monday as part of the national road show on competition law.

“After travelling to the 10 major cities of Punjab and Khyber Paktunkhwa, the road show has started creating awareness in Sindh,” said a press release. Seminars will also be held in Hyderabad and Sukkur.

12 Jan 2016

Page 23

CCP holds seminar at KCCI

ISLAMABAD: The Competition Commission of Pakistan (CCP) held a seminar at the Karachi Chamber of Commerce & Industry (KCCI) on Monday as part of the National Road Show on Competition Law.

The seminar was attended by President KCCI Younus Muhammad Bashir, CCP Members Shahzad Ansar, Ikramul Haque Qureshi, Mueen Batlay, Director General International Affairs Ahmed Qadir and Director Advocacy & Media Asfandyar Khattak, KCCI senior vice president, vice president, members of the executive

committee and the business community in large number.

After travelling to the 10 major cities of Punjab and Khyber Paktunkhawa, the Road Show has started creating awareness in Sindh and after Karachi, seminars will be held in Hyderabad and Sukkur.

The participants of the seminar were briefed on the importance of Competition Law enforcement for creating a level playing field for businesses, the salient features of the law, and the benefits drawn by the consumers after getting protected from anti-competitive practices.

The President KCCI Younus

Muhammad Bashir in his welcome speech said that fair competition fosters economic growth and creates the best possible conditions for businesses. He stressed the need to create awareness about the Competition Law and he also offered the platform of KCCI for this purpose.

Ikramul Haque Qureshi, Member CCP, in his presentation explained the substantive provisions of the Competition Act, 2010 and briefed the participants on the do's and don'ts under the Competition Law.

He said the Competition Law creates a level playing field for

all businesses by removing entry barriers and discouraging discriminatory policies. He urged the business community to approach the CCP to assist CCP in identifying competition issues.

DG International Affairs CCP, Ahmed Qadir briefed the participants on the concept of Competition as evolved internationally and informed that over 120 countries of the world have adopted modern competition laws.

In the interactive session, the participants highlighted various competition issues and urged CCP to play its role for their resolution.—PR

12 Jan 2016

Page 17

CCP, businessmen discuss laws

By our correspondent

KARACHI: The Competition Commission of Pakistan (CCP) on Monday discussed the competition laws with the businessmen to make them aware about the deceptive market practices.

Chief Member Fair Trade and Advocacy of CCP Shahzad Ansar, during a meeting held at the Karachi Chamber of Commerce and Industry (KCCI), said the CCP launched awareness program, especially for the business community.

Ansar said such programs would be organised at other chambers and associations as well.

CCP, as the competition watchdog, is responsible to create deterrence against deceptive market practices and monopoly in order to protect interest of consumers.

Director General External Relations Department of CCP Ahmed Qadir and Member Legal Ikram-ul-Haq Qureshi gave details presentations on the Competition Act, 2010.

They said competition laws protect the consumer from deceptive marketing practices. They forbid false and deceptive claims, having no logical basis and fraudulent use of the trademarks of other undertakings.

President KCCI Younus Bashir said fair competition will foster growth and improve governance. Bashir said it will also help in tackling unemployment, widespread poverty and lack of development in many areas of the economy.

"In addition competition will also attract investment in innovative technologies," he added.

12 Jan 2016

Page 9

CCP holds seminar at KCCI

N
NNI
KARACHI

The Competition Commission of Pakistan (CCP) held a seminar at the Karachi Chamber of Commerce & Industry (KCCI) Monday as part of the National Road Show on Competition Law.

The seminar was attended by President KCCI Younus Muhammad Bashir, CCP Members Shahzad Ansar, Ikram Ul Haque Qureshi, Mueen Batlay, Director General International Affairs Ahmed Qadir and Director Advocacy & Media Asfandiyar Khattak, KCCI senior vice president, vice president, members of the executive committee and the business community in large number.

After travelling to the 10 major cities of Punjab and Khyber Paktunkhawa, the Road Show has started creating awareness in Sindh and after Karachi, seminars will be held in Hyderabad and Sukkur.

The participants of the seminar were briefed on the importance of Competition Law enforcement for creating a level playing field for businesses, the salient features of the law, and the benefits drawn by the consumers after getting protected from anti-competitive practices.

The President KCCI Younus Muhammad Bashir in his welcome speech said that fair competition fosters economic growth and creates the best possible conditions for businesses. He stressed the need to create awareness about the Competition Law and he also offered the platform of KCCI for this purpose.

جہانِ پاکستان

12 Jan 2016

Page: 14

مسابقتی کمیشن کے تحت کراچی چیئرمین میں سیمینار

کراچی (کامرس رپورٹر) مسابقتی کمیشن آف پاکستان کی جانب سے قومی روڈ شو برائے مسابقتی قانون کے سلسلے میں کراچی چیئرمین آف کامرس اینڈ انڈسٹری میں ایک سیمینار منعقد کیا گیا۔ سیمینار کے شرکاء میں صدر کراچی چیئرمین یونس محمد بشیر، سی سی پی ممبران شہزاد انصر، اکرام الحق قریشی، معین بانٹے، سی سی پی ڈائریکٹر جنرل احمد قادر اور ڈائریکٹر اسفند یار خٹک، کراچی چیئرمین کے سینئر نائب صدر، ڈائریکٹر کمیونٹی ممبران اور برنس کمیونٹی کی کثیر تعداد شامل تھی۔



سی سی پی ممبر شہزاد انصر قومی روڈ شو برائے مسابقتی قانون کے سلسلے میں کراچی چیئرمین میں منعقدہ سیمینار میں کراچی چیئرمین کے صدر یونس محمد بشیر سے شیلڈ وصول کر رہے ہیں

12 Jan 2016

Page 14

مسابقتی کمیشن کے تحت کراچی چیمبر میں سیمینار

یونس بشیر نے مسابقتی قانون کی آگہی بڑھانے کیلئے کراچی چیمبر کا پلیٹ فارم پیش کر دیا

کراچی (بزنس رپورٹر) مسابقتی کمیشن آف پاکستان کی جانب سے قومی روڈ شوہراے مسابقتی قانون کے سلسلے میں کراچی چیمبر آف کامرس اینڈ انڈسٹری میں سیمینار منعقد کیا گیا، سیمینار میں صدر کراچی چیمبر یونس محمد بشیر، سی بی نی میمران شہزاد انصاری، اکرام الحق قریشی، معین باسٹے، ڈائریکٹر جنرل سی سی بی احمد قادر اور ڈائریکٹر اسفند یار خٹک، کراچی چیمبر کے سینئر نائب صدر، نائب صدر، انگریز کیٹیو کمیٹی ممبران اور بزنس کمیٹی کی کثیر تعداد شریک ہوئی۔ واضح رہے کہ پنجاب اور خیبر پختونخوا کے 10 اہم شہروں سے ہونا ہوا یہ روڈ شوہندہ میں آگہی مہم کے سلسلے میں داخل ہو گیا ہے اور حیدرآباد اور سکھر میں بھی سیمینار منعقد کیے جائیں گے۔ صدر کراچی چیمبر یونس محمد بشیر نے اپنے خطاب میں اس سیمینار کے انعقاد پر سی سی بی کا شکریہ ادا کیا اور کہا کہ معاشی ترقی کے لیے مسابقت کی بہت

اہمیت ہے۔ انہوں نے مسابقتی قانون سے آگہی کے فروغ پر زور دیتے ہوئے کراچی چیمبر کا پلیٹ فارم استعمال کرنے کی پیشکش بھی کی۔ ممبر سی سی بی اکرام الحق قریشی نے اپنے خطاب میں کمیٹی میں ایکٹ 2010 کے چیدہ چیدہ نکات کی وضاحت کی۔ انہوں نے کہا کہ مسابقت مخالف عمل جیسے بالادستی کا غلط استعمال اور گھٹے جوڑے صرف صارفین کیلئے نقصان دہ ہیں بلکہ قومی خزانے کے لیے بھی مالی نقصان کا باعث ہیں۔ ڈائریکٹر جنرل سی سی بی احمد قادر نے سیمینار کے شرکاء کو مسابقت سے متعلق عالمی تصور کا حوالہ دیتے ہوئے بتایا کہ دنیا کے 120 سے زیادہ ممالک مسابقتی قانون کے جدید اصولوں کو اپناتے ہیں۔ سیمینار کے شرکاء نے مسابقت سے متعلق اہم معاملات کا حوالہ دیتے ہوئے معیشت کے مختلف شعبوں میں کاروبار کی ترقی کیلئے مسابقتی کمیشن سے رہنمائی کی درخواست کی۔

12 Jan 2016

Page: 10

(پولیس کوڑیاں لگانے والے دو کارسوار گرفتار)

اسلام آباد (خصوصی نیوز رپورٹر) بہارہ کو پولیس نے ناکہ سری روڈ پر پولیس کوڑیاں لگانے والے دو کارسواروں کو گرفتار کر کے ان کے خلاف مقدمہ درج کر لیا ہے۔ پولیس کے مطابق گزشتہ روز دوران ڈیوٹی کار نمبر 1604 این ایف پی کو روکا تو کار میں سوار دو افراد غلام ربانی اور طاہر علوی نے پولیس اہلکاروں کوڑیاں لگائیں اور مزاحمت شروع کر دی۔ پولیس نے دونوں کو گرفتار کر کے ان کے خلاف مقدمہ درج کر لیا ہے۔

سی سی پی کے زیر اہتمام آگاہی سیمینار کا انعقاد

بالادستی کا غلط استعمال اور گٹھ جوڑ قومی خزانے کے نقصان کا باعث ہیں، اکرام الحق

اسلام آباد (اوصاف نیوز) کمیٹیشن کیشن آف پاکستان کی جانب سے قومی روڈ شو برائے کمیٹیشن قانون کے سلسلے میں کراچی جیبر آف کامرس اینڈ انڈسٹری میں ایک سیمینار منعقد کیا گیا۔ سیمینار کے شرکاء میں صدر کراچی جیبر یونٹ محمد بشیر، سی سی پی ممبران شہزاد انصرا، اکرام الحق قریشی، مبین ہالے، سی سی پی ڈائریکٹر جنرل احمد قادر اور ڈائریکٹر اسٹند یار ٹنک، کراچی جیبر کے سینیئر وائس پریذیڈنٹ، وائس پریذیڈنٹ ایگزیکٹو کمیٹی ممبران اور بزنس کمیونٹی کی کثیر تعداد شامل تھی۔ پنجاب اور خیبر پختونخواہ کے 10 اہم شہروں (باقی صفحہ 5 بقیہ نمبر 1)



سی سی پی ممبر شہزاد انصرا قومی روڈ شو برائے کمیٹیشن قانون کے سلسلے میں کراچی جیبر میں منعقدہ سیمینار میں صدر یونٹ محمد بشیر سے شیلڈ وصول کر رہے ہیں

12 Jan 2016
Page 14

